

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش:

از اسفند ماه هشدار داده بودم



اقتصاد کیش - دکتر محمدرضا رضائیان رئیس مرکز توسعه سلامت کیش در گفت و گو با این نا ماههای درگیر با کرونا می گوید. از این که نتوانسته حتی برای یک ساعت هم مرخصی رود و یا به اقوام و خوشیانش سر بزند.

آیا وقتی از ورود ویروس کرونا به کشور مطلع شدید، تصور میکردید که روزی جزیره هم درگیر با این بیماری شود؟

من از زمانی که کرونا در چین شایع شد، ورود آن را به ایران و به تبع آن کیش پیش بینی می کردم؛ به همین دلیل در همان روزهایی که هنوز چین درگیر بیماری بود، در جلسه شورای اداری سازمان، بحث مفصلی با آمار و ارقام کرنا در چین ارائه کردم و در خصوص ورود این ویروس به ایران نیز هشدار دادم و به همین دلیل قبل از ورود ویروس به ایران ما تمهیدات لازم را برای پروازهای خارجی مان در نظر گرفتیم.

وقتی اولین مورد مثبت کرونا در کیش ثبت شد، نگران نشدید؟

ناآرامی می کنم یا زدم اسفند بود. البته دور از انتظار مان نبود و خوشبختانه با آمادگی و عزم قبلی که در مسئولان ایجاد شده بود و پیش بینی هایی که کرده بودیم، می دانستیم که باید چه کار کنیم و برای همین بلافاصله نگران نشدیم. چون می دانستیم پاندمی اتفاق می افتد و برای همین تمهیدات درمانی لازم را هم در نظر گرفته بودیم. تقریباً پیش بینی هایی که ما بر اساس الگوهای اپیدمیولوژیک و آمار و اطلاعات کرده بودیم، رقم خورد.

چشم تصویر خوبی از این دوران پر از تلاطم و توأم با اتفاق های ناگوار در ذهن دارید؟

زمانی که موج اول شیوع ویروس کرونا قبل از عید آغاز شد. با انجام اقدام های پیشگیرانه و قرنطینه و آغاز فریالگری، در دوره ۳۳ روزه، جزیره عاری از بیماری شد و این بهترین چیزی است که از این ایام در ذهنم مانده است و خیلی برام لذت بخش بود.

در این چندماه پس از شیوع کرونا، مرخصی رفته اید؟

حتی یک ساعت! نه تعطیلی و نه مرخصی. نه تنها من که هیچ کدام از پرسنل در این ایام نتوانسته اند به مرخصی بروند. مگر آن هایی که به علت درگیری با کووید-۱۹، آزاد از کار شدند. در حال حاضر مرکز ۱۶ ساعت در روز کار می کند. فرقی هم ندارد روز تعطیل باشد یا غیر تعطیل. ما از صبح که شروع به کار می کنیم تا برمی گردیم منزل ۱۱-۱۲ شب شده است.

دیدار با اقوام و خویشان چطور؟

نه ما هیچ کس؛ من حتی زن و بچه ام را در این روزها در دست نمی بینم. از آن جای که ما در معرض خطریم، خانواده مان را از خودمان دور نگه می داریم.

در خانه از شما نمی ترسند؟

چرا اتفاقاً (با خنده)، مادر خانم بنده با ما زندگی می کند که چون عمل قلب باز شده، مجبورم خیلی احتیاط کنم، بنابراین خیلی مراد ما دم کمتر شده. تنها جمعه عصرها یکی دو ساعتی با پسریم تنها هستم.

در واقع روال عادی زندگی بر هم خورده.

حقیقتش زندگی و کار ما یکی است. در این ۲۵ ساله که در وزارت بهداشت مشغول به کار بودم، همیشه کار برام اولویت داشته است. چون کار ما برای مردم است و مردم را هم جزئی از خانواده خودم می دانم.

چند نفر از کادر سلامت در جزیره درگیر با مسئله کرونا هستند؟

در مرکز ما ۹۶ نفر، البته در بیمارستان هم ۲۰۰-۳۰۰ نفر مستقیم و غیر مستقیم درگیر با این ویروس هستند.

چه تصویری از روزها و ماههای پیش رو دارید؟

اگر موارد بهداشتی رعایت شود و اجتماعات شکل نگیرد آرام آرام شاهد کاهش نرخ ابتلا خواهیم بود. ما در دو هفته اخیر موارد بستری مان خیلی بالا رفت. ولی با مداخلاتی که کردیم - که البته دو هفته دیگر نتایج خود را نشان خواهد داد- کمی نرخ بستری پایین آمد. با این حال اگر مردم کنترل کنند و مهمانی ها و دورهمی ها که باعث بیشترین ابتلا می شود اتفاق نیفتد، می توانیم پیش بینی کنیم که نرخ ابتلا کم می شود اما اگر رعایت نشود، این یک بیماری ویروسی است که در اجتماع به سرعت از فردی به فرد دیگر منتقل می شود؛ به خصوص که مدتی است دچار جهش ژنتیکی هم شده و سرایت پذیری آن بیشتر شده؛ به نحوی که قبلاً هر ۱۱ مبتلا به ۳ نفر انتقال می داد الان می تواند ۷-۸ نفر را آلوده کند. بنابراین خیلی به رفتار ما در روزهای آینده بستگی دارد.

مثلاً ما نباید محرم اسامال را مانند سالهای گذشته برگزار کنیم. ستاد ملی مقابله با کرونا هم توصیه های زیادی در این مورد داشته؛ وزارت در محیط باز و به شکل محدود، عدم توزیع غذای ندری، عدم پذیرایی و... ولی اگر بنا باشد همان شکل و شیوه گذشته را در پیش بگیریم، متأسفانه وضعیت ما حادتر خواهد شد. امیدوارم که ما بتوانیم محرم اسامال را در جزیره مدیریت کنیم.

بر اساس رای شعبه ۳ دیوان عدالت اداری:

استقرار گیت های گمرک در مناطق آزاد به تاخیر افتاد



اقتصاد کیش - بر اساس رای شعبه ۳ دیوان عدالت، استقرار گمرک در مبادی ورودی مناطق آزاد تا تعیین تکلیف نهایی توسط دیوان عدالت اداری متوقف شد.

معاون مقننی و امور مجلس شورای عالی مناطق آزاد تجاری در مکاتبه ای خطاب به مدیران عامل سازمانهای مناطق آزاد، اعلام کرد، به موجب یک دستور قضایی، فعلاً استقرار گمرک در مبادی ورودی مناطق آزاد متوقف شد. در این مکاتبه آمده است، بر اساس ابلاغیه صاد از شعبه ۳ دیوان عدالت اداری دستور توقف عملیات اجرایی مفاد بند ۶ ذیل عنوان راهبردها و بند ۲ ذیل عنوان راهکارهای عملیاتی از قسمت ب تصویب نامه سال ۹۴ هیئت وزیران در خصوص استقرار گمرک در مبادی ورودی مناطق آزاد از کشور و اعمال مقررات مناطق آزاد و حذف گمرک سازمان ارسال میگردد. خواهشمند است به موجب رای قضایی تا تعیین تکلیف قطعی توسط دیوان عدالت اداری دستور فرمایید هر گونه اقدام در خصوص استقرار گمرک در مبادی ورودی و منطقه و اعمال مقررات موضوعه متوقف گردد. بر این اساس با توجه به اینکه بیش از ۲ سال از ابلاغیه استقرار گمرک در مبادی ورودی مناطق آزاد می گذرد نهاد های مسئول بایستی در خصوص تاخیر در انجام وظایف قانونی خود پاسخگو باشند.

اقتصاد کیش

سازمان آگهی ها

۴۴۴۲۰۲۸۴

مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاههای کیش:

نصب سیستم های راداری کنترل ترافیک دریایی موجب ارتقاء امنیت شناور ها و دریانوردان می شود



اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت توسعه بنادر و فرودگاههای کیش گفت: نصب سیستم های راداری کنترل ترافیک دریایی در حوزه کیش و دیگر جزایر ارتفاع امنیت شناور ها و دریانوردان را به دنبال خواهد داشت.

به گزارش اقتصاد کیش، وی افزود: سیستم VTS یا همان کنترل ترافیک دریایی، یک سیستم مانیتورینگ شبیه سیستم کنترل هوایی است که توسط مسئولین بندر یا ساحل ایجاد می گردد. یک سیستم VTS با به کارگیری دستگاههای رادار، دوربین های مدار بسته تلویزیونی CCTV دستگاههای مخابراتی VHF و سیستم شناسایی کشتی ها AIS توسط سازمانهای دریایی و با ادوات امور بندری در مناطق دریایی حرکت کشتی ها را در یک منطقه محدود جغرافیایی مشاهده و امنیت بیشتر دریانوردان و شناور ها را تامین نمایند.

مهندس عرب افزود: به منظور ارتقاء و بهینه سازی ناوبری در دریا و حفاظت و تامین امنیت بیشتر و حفاظت از مساحت دریایی کرانه های ساحلی، سیستم کنترل ترافیک دریایی طراحی گردیده است.

سیستم کنترل ترافیک دریایی VTS با بهره گیری و به کار گیری دستگاههای پیشرفته مانند رادارها، سیستم شناسایی اتوماتیک کشتی ها AIS تجهیزات جهت یاب رادار پیوسته Direction Finde دوربینهای مدار بسته تلویزیونی CCTV و دستگاههای مخابراتی VHF اطلاعات را در ریافت، جمع آوری و ارزیابی نموده و در ایستگاههای AIS مامد در یک صفحه کشتی حامل و نقل بهره برداری کاربرها به نمایش می گذارد.

وی افزود: یکی دیگر از وظایف سیستم VTS نظارت به حوزه های پر ترافیک دریایی تنگه ها و مناطق جدا سازی ترافیکی (Traffic Separation Zone) است.

تعداد زیادی از شناور های حامل سوخت، ماهیگیری و تفریحی بدون رعایت قوانین راه Rule of the Road در جهت مخالف یا عمود بر مسیر تردد حرکت و خطراتی را ایجاد می نمایند کار گیری سیستم کنترل ترافیک دریایی VTS در مناطق پر ترافیک دریایی، مناطق دریایی که در آن محموله خطرناک زیادی توسط کشتی ها حامل و نقل میگردد، مناطقی که دریانوردان با مسائل پیچیده ناوبری

کشف مزرعه ۳ میلیاردی ارزش دیجیتال در جزیره کیش



اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه و یابگاه دریایی کیش از کشف مزرعه ۳ میلیارد ریالی تولید ارز دیجیتال در جزیره کیش خبر داد. سرهنگ علی اصغر جمالی گفت: پس از اطلاع از نگهداری و استفاده غیر مجاز از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال قاچاق در محلی در جزیره کیش، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس اطلاعات این فرماندهی قرار گرفت و در بازرسی از محل ۳۸ دستگاه استخراج ارز دیجیتال (بیت کوین) قاچاق

کشف و ضبط شد. وی با اشاره به اینکه ارزش ریالی دستگاهها توسط کارشناسان ۳ میلیارد ریال تعیین شده است، گفت: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و میدانی، متهم را شناسایی و دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی کردند.

فرمانده انتظامی ویژه کیش گفت: استفاده از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال بدون داشتن مجوزهای قانونی جرم است و پلیس با کسانی که در این زمینه فعالیت غیر قانونی داشته باشند برخورد جدی و قاطعانه می کند.

برنامه علمی محیط زیست دریایی جزیره کیش بررسی شد



اقتصاد کیش - نشست بررسی «برنامه علمی محیط زیست دریایی جزیره کیش» توسط کمیته ارزیابی نظارت دبیر خانه پایش آزاد به صورت آنلاین برگزار شد. در نشست مجازی شورای راهبردی علمی، با عنوان بررسی چالش سوم برنامه علمی محیط زیست دریایی جزیره کیش ذیل برنامه علمی دریا توسط کمیته ارزیابی و نظارت دبیر خانه پایش آزاد به صورت آنلاین برگزار شد.

چالش سوم برنامه علمی محیط زیست دریایی جزیره کیش، گردشگری ناپایدار در جزیره کیش است که هدف وقایع آن توسعه گردشگری پایدار در این جزیره است؛ هم چنین ارتقای مدیریت محیط زیست و گردشگری جزیره کیش و ارتقای مدیریت گردشگری در جزیره کیش نیز دو اهداف عینی چالش سوم این برنامه علمی است.

محیط زیست جزیره کیش به عنوان یک جزیره مرجانی علی رغم برخورداری از ارزش های بالای تنوع زیستی و ارائه خدمات اکوسیستمی متنوع، در دهه های گذشته از اثرات و پیامدهای زیانبار توسعه بی بهره نبوده و بخشی از اکوسیستم های این جزیره مرجانی به ویژه اکوسیستم ساحلی به طور مستقیم و غیر مستقیم تحت تأثیر کیش باهدف بهبود وضعیت محیط زیست دریایی و حفاظت از تنوع زیستی آن، بخشی از پژوهش های تحصیلات تکمیلی دانشگاه ا در این زمینه معطوف کرده و

از ظرفیتهای پژوهشی دانشگاه در راستای حل مشکلات زیست محیطی جزیره کیش با محوریت اکوسیستم آبی سواحل منطقه در قالب برنامه علمی محیط زیست دریایی جزیره کیش استفاده کرده است. در این نشست مجازی، سعید ملماسی مجری برنامه علمی محیط زیست دریایی جزیره کیش، لاله فرحنگ متین مدیر نظارت و ارزیابی برنامه های علمی و اعضای شورای راهبردی نظارت و ارزیابی حضور داشتند.

جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه به پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش به نشانی زیر مراجعه نمایید

اقتصاد کیش به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

نماینده شرق هرمزگان در مجلس:

شرایط حساس کشور فرصت هر گونه خطا را سلب کرده است



اقتصاد کیش - نماینده میناب در مجلس شورای اسلامی گفت: شرایط حساس کشور فرصت هر گونه خطا را از ما سلب کرده و ما را محکوم به موفقیت کرده است «حسین ریسی» در جلسه علنی صبح روز گذشته -یکشنبه- مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، در گذشت امام جمعه میناب را به مردم این شهر تسلیت گفت و بیان کرد: کشور ما در شرایط حساسی قرار گرفته که این شرایط فرصت هر گونه خطا را از ما سلب و ما را محکوم به موفقیت کرده است. همه مسوولان باید با درک شرایط

بسه دور از هیجانات در جهت برون رفت از شرایط موجود و خلق فرصت های ارزنده از چالش های پیش رو تلاش و جدیت کنند. نماینده میناب، رودان، جاسک، سیریک و یشاگرد اظهار داشت: مطالبات جدی و به حق مردم از قوای حاکم و به خصوص نمایندگان مجلس، حل و بهبود شرایط معیشتی است، باید بپذیریم مردم در سخت ترین شرایط با تورم غیر قابل تحمل به سر می برند از این رو باید توان خود را برای تغییر شرایط به نفع مردم بسیج کنیم. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با قنارند از طرح تدوین بسته های اقتصادی که از سوی رییس قوه مقننه مطرح شده بود اظهار داشت: از ریاست مجلس به دلیل تدوین بسته اقتصادی تشکر می کنم. باید این بسته سیاستی در قالب برنامه های عملیاتی تنظیم و به صورت قانون تدوین و با نظارت جدی به مرحله اجرا گذاشته شود. وی خطاب به دستگاه دیپلماسی کشور گفت: به دولت مردان و دستگاه دیپلماسی کشور توصیه می کنم به سوابق رفتاری آمریکا و اروپای غربی در قرن اخیر توجه کنند که آنان حلال مشکلات کشور نیستند، نباید به آنان برای رفع مشکلات کشور امید داشته باشیم. وی خطاب به مسوولان کشوری خاطر نشان کرد: «مسوولان ما بجای عمل به سیاست دفع الوقت دولت های بدعهد اروپایی به فرصت های داخلی کشور و منطقه بیندیشند و به ظرفیت های خدادادی معادن، کشاورزی و... توجه کنند. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: رهبر انقلاب همواره بر جوانی و فرزندان آوری تأکید دارند، اما تحقیق این مطلب لوازمی دارد و مهمترین آن اشتغال، تسهیل ازدواج و مسکن جوانان است. مسکن یکی از پیشرانهای اقتصادی است که دولت به آن توجه کند. مسکن در این دولت به حال رکود در آمده است و بر واضح است که طرح مسکن ملی در سال آخر دولت شعاری بیش نیست.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

مراسم محرم در برخی از مناطق هرمزگان مجازی برگزار می شود



اقتصاد کیش - رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره با فرارسیدن ایام محرم گفت: برگزاری مراسم در شهرستان های قزمز، نارنجی و زرد به صورت مجازی انجام می شود. دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برگزاری مراسم محرم در دیگر شهرستان ها با رعایت دستور العمل های بهداشتی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: شهرستان موسمی همچنان تنها شهرستان سبز در کشور است، شهرستان یشاگرد سفید و شهرستان های سیریک و بستک زرد، بندر خمیر نارنجی و بقیه شهرستان ها قزمز هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: وضع استان در پیشگیری از ویروس کرونا نسبت به دو هفته قبل بهتر شده ولی این روند به این معنا نمی باشد که خطر بر طرف شده و افراد دستور العمل های بهداشتی را رعایت نکنند.

فرشیدی با تأکید بر حساسیت هر چه بیشتر مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی، گفت: با بررسی های انجام شده ۹۰ درصد هم استانی ها از ماسک استفاده می کنند که تلاوم این روند می تواند کمک بزرگی در کنترل بحران کرونا باشد. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در حال حاضر ۳۳۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان بستری اند که از این شمار ۹۱ نفر در بخش مراقبت های ویژه (آی سی یو) بستری می باشند. این مقام مسوول خاطر نشان کرد: تاکنون ۵ هزار ۳۰۵ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در استان انجام شده است

محدودیت های کرونایی در استان هرمزگان برای پنجمین هفته تمدید شد

اقتصاد کیش - محدودیت های مقابله با کرونا در استان هرمزگان با توجه به تداوم شیوع بیماری کووید ۱۹ برای پنجمین هفته متوالی تمدید شد.

این محدودیت ها شامل تعطیلی آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبانسراها و سایر آموزشگاه ها، کتابخانه ها، سینماها، تئاتر و مراکز مشابه، تالارهای پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی، کافه ها، قهوه خانه و چاپخانه ها، مراکز تفریحی آبی، استخرهای سرپوشیده، باشگاه های بدنسازی و باشگاه ها و فعالیت های ورزشی بجز خوردن از جمله کشتی، کajak، جودو و موارد مشابه است. طبق ابلاغ ستاد ملی مقابله با کرونا مساجد و مصلی ها نیز تعطیل هستند و برگزاری هر گونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی، نمایش ها، غمگینی، عزاء و تجمع ها ممنوع است.

استاداز هرمزگان در نشست ستاداستانی مدیریت بیماری کرونا در استان، گفت: با توجه به آمارهای اعلامی استفاده از ماسک در اداره های استان مناسب است، اما بر اساس گزارش اعلامی دانشگاه علوم پزشکی، رعایت فاصله گذاری در اداره ها رعایت بخش نیست.

فریدون همتی تأکید کرد: مدیران اداره ها و وظیفه و مسئولیت دارند بسیار جدی بر این امر نظارت کنند تا رعایت فاصله گذاری در اداره ها بسیار بهتر شود.

وی افزود با توجه به رعایت خوب دستور العمل های بهداشتی، استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی توسط مردم هرمزگان در هفته های اخیر، میزان ابتلا به بیماری کرونا در استان روند کاهشی پیدا کرده است.

همتی تصریح کرد: این کاهش روند ابتلا به بیماری کرونا به معنای حل شدن مشکل نیست بلکه این ویروس و بیماری همچنان وجود دارد و باید همه مردم تمامی اصول بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی و خودداری از برایی تجمعات را رعایت کنند.

استادان هرمزگان تأکید کرد: در تمامی اداره ها، واحدهای تولیدی، نگاهاهای اقتصادی، پروژه ها و طرح های عمرانی، تمامی محیط های کار و اشتغال از جمله بازارها و پاساژها و اصناف مختلف، رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک الزامی و اجباری است. وی هشدار داد: به مراجعه کنندگانی که ماسک نداشته باشند، خدمات ارائه نمی شود و ناظران و بازرسان بر این امور نظارت جدی خواهند داشت و مدیران این مجموعه ها نیز در این خصوص مسئولیت دارند.

اقتصاد کیش

EGHTESAD-KISH.IR